AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFAX: (44) 3642-9900 – CNPJ: 77.857.183/0001-90

– www.guaira.pr.gov.br – GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL

1° ADENDO ESCLARECEDOR
EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 010/2023

OBJETO: Seleção de agentes culturais de “AUDIOVISUAL” que tenham prestado relevante
contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do MUNICÍPIO DE GUAÍRA – PARANÁ,
observadas as categorias descritas no Anexo I.

A Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições legais vem através do presente
esclarecer o seguinte:

ALTERA-SE O ITEM 13. DO CRONOGRAMA E PROCESSO SELETIVO:

ONDE SE LÊ:

(...)
4 – Abertura do Prazo Recursal após resultado de habilitação: 27/12/2023 a 29/12/2023
7 – Publicação dos resultados finais: 28/12/2023;

LEIA SE:

(...)
7 – Abertura do Prazo Recursal após resultado de habilitação: 22/12/2023 a 27/12/2023
8 – Publicação dos resultados finais: 28/12/2023;

Justificativa: Correção de erro formal.

O presente adendo esclarecedor passa a fazer parte integrante do Edital de Chamamento Público nº
010/2023, ficando ratificadas todas as demais cláusulas e condições e seus anexos.

Dê ciência a todas empresas que adquiriram o edital.

Publique-se.

Guaíra (PR), em 28 de novembro de 2023.

Marcelo Celestrino

Comissão Permanente de Licitações